
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

*KUMSX02WREBH* 
Agendové číslo: 00372/2024/DSH 

Identifikátor: KUMSX02WREBH  
 Smlouva 

o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 
Moravskoslezského kraje městskou hromadnou dopravou 

(dále jen Smlouva) 

 

 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

Moravskoslezský kraj 

 
Sídlo                                                       Ostrava, 28. října 2771/117, PSČ 702 18 
Zástupce                                                    
IČO                                                        70890692 
DIČ                                                        CZ70890692 
Bankovní spojení                                      Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu                                                330181-1650676349/0800 
ID datové schránky                                  8x6bxsd 
 
(dále jen „poskytovatel") 
 

a 
 
 
Město Šenov 
 
Sídlo                                                      Šenov, Radniční náměstí 300, PSČ 739 34 

Zástupce                                                Ing. Tomáš Holuša, starosta 

IČO                                                       00297291 

DIČ                                                       CZ00297291 
Bankovní spojení                                     Česká spořitelna, a.s.   
Číslo účtu                                              1682036389/0800 

ID datové schránky                                 zznbfqm 

 

(dále jen „příjemce") 

 

 

 

 

 

 

Článek 2 

Základní ustanovení 

1. Tato Smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“) 

2.  Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této Smlouvy, jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů 
oznámí písemně bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek.    

3. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na zabezpečení a provádění městské hromadné dopravy, 
a tím zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského kraje veřejnými službami 
dopravce na území města. 

 

 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Článek 3 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek finanční příspěvek na zajištění provozu městské hromadné dopravy, uskutečňované pro 
potřeby území města Šenov (dále jen „území města") a závazek příjemce finanční příspěvek přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

Článek 4 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 01.01.2024 do 31.12.2033. 
 

2. Každá ze smluvních stran může tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu k 31.12. daného 
kalendářního roku, přičemž písemná výpověď musí být doručena druhé smluvní straně  
nejpozději do 30.06. daného kalendářního roku. 

 
 

Článek 5 

1. Město Šenov má se Statutárním městem Havířov (dále jen město Havířov) uzavřenu Smlouvu  
o zajištění dopravní obslužnosti v příměstské oblasti města Havířov městskou autobusovou dopravou, 
na základě které se město Havířov zavazuje zajistit prostřednictvím dopravce dopravní obslužnost 
území města a město se zavazuje za zajištění dopravní obslužnosti hradit kompenzaci městu Havířov.  

2. Poskytovatel se zavázal poskytnout městu/příjemci finanční příspěvek na zajištění dopravní 
obslužnosti, a to na část z celkového dopravního výkonu o rozsahu 4. 652 Vozokm/kalendářní 
rok.  

3. Finanční příspěvek je prvně poskytován v roce 2024, a to ve výši 214. 922,- Kč. Pro následující 
kalendářní roky bude výše finančního příspěvku stanovena takto:  

Celková výše finančního příspěvku pro příslušný kalendářní rok (t) je rovna výši finančního příspěvku 
pro předchozí kalendářní rok (t-1) navýšeného o průměrný roční index spotřebitelských cen 
vyhlášený Českým statistickým úřadem (dále jen „inflace") za rok t-2.  

4. V případě, že rozsah výkonů bude navýšen, nebude mít tato skutečnost vliv na výši příspěvku, který 
tak zůstane ve výši stanovené pro příslušný kalendářní rok. V případě, že dojde ke snížení 
dohodnutého rozsahu o 5 % a více, bude snížen příspěvek na další období. Částka, která bude 
odečtena od příspěvku na další období, bude odečtena z první poloviny finančního příspěvku, který 
dle čl. 6 odst. 1 Smlouvy má být poskytnut do 30. 4. daného roku. Odečítaná částka se vypočte 
procentuálně z příspěvku za období, ve kterém došlo ke snížení výkonu o 5 % a více tak, že se  
z dané částky vypočte částka rovnající se procentům, o které došlo ke snížení dohodnutého rozsahu. 

5. V případě, že dojde v průběhu příslušného kalendářního roku ke vzniku nepředvídatelných 
skutečností majících vliv na zvýšení nákladů, se smluvní strany zavazují vstoupit v jednání  
o změně Smlouvy a provést její úpravu způsobem, který bude reflektovat nastalou změnu  
při maximálním zachování původního smluvního uspořádání, a to v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Nepředvídatelná skutečnost mající vliv na zvýšení nákladů je zejména změna právních 
předpisů nebo změna tarifu, která bude mít podstatný vliv na plnění této Smlouvy  
či na náklady příjemce (např. podstatné zpřísnění předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci nebo podstatné zpřísnění kvalitativních požadavků na vozidla). 

6. Příspěvek je účelově určený k úhradě nákladů spojených se zajištěním dopravní obslužnosti 
veřejnými službami v přepravě cestujících městskou hromadnou dopravou na území města 
v daném výkonovém rozsahu. 

7. Dopravní obslužnosti se pro účely této Smlouvy rozumí zejména zabezpečení dopravy  
po všechny dny v týdnu především do škol, školských zařízení, k orgánům veřejné moci,  
do zaměstnání, do zdravotnických zařízení poskytujících základní zdravotní péči a k uspokojení 
kulturních, rekreačních a společenských potřeb, včetně dopravy zpět, přispívající k trvale 
udržitelnému rozvoji dané oblasti. 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 
 

Článek 6 

Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční příspěvek převodem na účet příjemce  

s veškerými identifikátory jednotlivé platby: 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1682036389/0800 
variabilní symbol: IČO poskytovatele 
specifický symbol: číslo smlouvy kraje (xxxxxyyyy – pouze numerické znaky) 

ve výši 1/2 podílu finančního příspěvku stanoveného způsobem uvedeným v čl. 5 odst. 3 této 

smlouvy v termínech do 30.04. a 30.09. příslušného kalendářního roku, ve kterém je dopravní 

obslužnost v souladu s touto Smlouvou zajišťována. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití peněžních prostředků touto Smlouvou a právními předpisy, 

b) použít peněžní prostředky v souladu s jejím účelovým určením, 

c) předložit poskytovateli vždy do 31.03. následujícího kalendářního roku  
zprávu o skutečném rozsahu závazku za uplynulý rok (dále též „Zpráva”). Obsahem 
této Zprávy bude informace o provozovateli, rozsahu skutečných výkonů v dané 
oblasti (seznam linek, rozsah uskutečněného dopravního výkonu). 

Článek 7 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními této Smlouvy, což stvrzují 

svými podpisy. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 

Smlouvy a jejích případných dodatků zajistí poskytovatel. 

3. Osobní údaje obsažené v této Smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

Moravskoslezský krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracování osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 

stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Je-li tato Smlouva uzavírána elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál 

opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

5. V případě potřeby změny této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny zahájit jednání o případné 

změně do 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy učiněné druhou smluvní stranou. 

6. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto Smlouvu 

je možné měnit či doplňovat dle v souladu s § 564 a § 1758 Občanského zákoníku pouze písemnou 

dohodou smluvních stran ve formě písemných dodatků k této Smlouvě, uzavřených oběma smluvními 
stranami, přičemž podpisy obou smluvních stran musí být připojeny na téže listině a uzavření 

takového dodatku musí být v souladu s platnou právní úpravou. Za písemnou formu nebude pro 

tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

7. S ohledem na charakter a obsah této Smlouvy považují smluvní strany její jednotlivá ustanovení za 

oddělitelná, a v případě, že se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevykonatelným, 
považují smluvní strany ostatní ustanovení této Smlouvy za platná a vykonatelná. V okamžiku, kdy 

se smluvní strany dozví o neplatnosti či nevykonatelnosti určitého ustanovení této Smlouvy, zavazují 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

se nahradit bez zbytečného odkladu toto ustanovení jiným platným a vykonatelným ustanovením, 

jehož obsah a účel bude co možná nejbližší obsahu a účelu původního ustanovení této Smlouvy. 
Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. 

8. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to jejich povaha nevylučuje, 

na právní nástupce smluvních stran. 

9.  Tuto Smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje smlouvu hejtman, případně 

jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění 

usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

10.  Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského 

zákoníku a rovněž vylučují též ust. § 1765 a § 1766 Občanského zákoníku. 

11. Doložka platnosti právního jednání podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této Smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením 15/1612 ze dne 7.3.2024. 

12. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této Smlouvy rozhodlo rada města svým usnesením č. 23  b(10) ze dne 31.10.2023. 

 

V Ostravě dne 
 
Za poskytovatele: 

 V Šenově dne  
 
 Za příjemce: 

  

……………………….........                                         ……………………………….. 
                                                                                     Ing.  Tomáš Holuša, starosta 
                                                                                   starosta 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-11T14:04:41+0100
	Ing. Tomáš Holuša


		2024-03-25T09:07:31+0000




